## Capitulum

## XIX

vel bonitatem vel voluntatem. Factis autem deum  
 expresse temptat quoniam per ea quae facit intendit  
 experimentum sumere divinae praesentis sive pie-  
 tatis aut sapientiae. **Dicitur** de dei poten-  
 tia. sapientia. pietate. bonitate. vel voluntate.  
 Speculativa vel practica. **Prima** duplex est cog-  
 nitio divinae voluntatis vel bonitatis. Una  
 quidem speculativa. et quantum ad hoc non licet  
 dubitare nec probare. **Dei** voluntas sit bo-  
 na. vel verus deus sit suavis. Alia practica  
 affectiva seu experimentalis dum quis experit  
 in seipso gustum divinae dulcedinis. et plura  
 certamina divinae voluntatis. sicut de Hierotheo  
 dicitur dyoni. de divi. no. c. ij. quod didicit divi-  
 nae ex passione ad ipsam. et hoc modo monemur  
 ut probemus dei voluntatem et gustemur  
 eius suavitatem. **Item** illud Ro. xij. Probens  
 quod firmitas dei bona et beneplacens et perfec-  
 ta. **Et** in ps. Gustate et videte quoniam suavis  
 est dominus. **Dicitur** sine spali dei instinctu. **Ubi**  
 abraham non peccavit gen. xv. cum dixit ad do-  
 minum. **Ubi** scire possum quod possessurus sum  
 eam. **Item** repta repromissam a deo. **Sicut** nec be-  
 ata agatha quae noluisset medicinam recipere quae  
 ex parte erat erga se divina benignitas. ut  
 vel infirmitates non pateret per quibus cor-  
 porali medicina indigeret. vel statim sentiret  
 divinae bonitatis effectum. **Sed** abraham pec-  
 cavit non perens signum. non enim si petisset de-  
 um temptasset. quia deus iussit eum perire. et eri-  
 am quia primebat ad eorum voluntatem. **Hec**  
 ostendit quod iudith. vij. signum a deo petisse legi-  
 tur de victoria repromissa ex debilitate fi-  
 dei. **Item** glo. petisse videtur. id est peccavit. **Sicut**  
 et zacharias Lu. j. quod dixit ad angelum. **Ubi**  
 hoc sciam. unde propter incredulitatem punitur  
 fuit. **Ubi** sciendum quod dupliciter aliquid si-  
 gnum petitur a deo. **Uno** modo ad explorandum  
 divinam praesentem auctoritatem dicitur ei. et hoc  
 de se primum ad dei temptandam. **Alio** modo  
 ad hoc quod instuat quid sit circa aliquid factum  
 placitum deo. et hoc nullo modo primum ad  
 dei temptandam. **Dicitur** sine iusta necessitate quia  
 si iusta necessitas foret non esset peccatum. **Ubi**. ij.  
 pali. xx. **Ubi** ignoramus quod agere debeamus  
 hoc solum habemus residuum ut oculos nostros di-

rigamus ad te. **Dicitur** sine pia utilitate. quia  
 ex pia utilitate sancti et apostoli perierunt in nomine  
 christi fierent miracula. **Act. iij.** **Sicut** de quo  
 da. j. dyalo. refert greg. qui suscitavit pu-  
 lum ad lacrimas matris eius. **Sicut** quibus pre-  
 dicatores pro victu corporali non sunt solliciti  
 ut verbo dei et doctrine vacent. si sic soli deo  
 imitantur non deum temptant. quia non sine nec-  
 essitate vel utilitate faciunt. sed si sine tali fa-  
 cerent deum temptarent. **Unde** Aug. . xij. **De**  
 faustis. dicit quod paulus non fugit quasi non  
 credendo in deum sed ne deum temptaret si fu-  
 gere noluisse cum fugere potuisset. **Dicitur** et  
 sine alijs debitis circumstantijs. quia pie et  
 humiliter petendum est aliquid a deo. et sic  
 servandum est deo. **Dicitur** vel qui etiam preter  
 intentionem propter temptationem dei interpretati-  
 va. **Et** **Quo** ad secundum principale  
 notandum quod contra hoc mandatum exciditur  
 quinqueplex. **Primo** veritate inquirendo  
 de alia vita. qui in fide iurantes revocant  
 mortuos. **Secundo** iusticiam. qui volunt per  
 duellum ostendi unius innocentiam et alterius  
 malum. **Tercio** sapientiam. qui pretermis-  
 so studio humano artes vel scias desuper  
 expectant per orationes solum. **Quarto** pote-  
 ntiam qui non fugiunt necesse cum possint et debe-  
 ant. **Paulus** enim pro sportam fugit. et ipse  
 de templo deorsum se non dimisit sed de-  
 scendit. **Quinto** bonitatem qui refutat me-  
 dicinalia in casu sine necessitate et utilitate.  
**Similiter** qui tempore miserendi deo consi-  
 unt ut dicit iudith. vij. **Item** enim omnes ali-  
 aliquo modo vident explorare divina illi-  
 cite. **Quo** ad primum venit sanctus  
 tho. q. d. lib. ij. q. ix. ar. ij. **Ubi** licet ab ali-  
 quo moriente requirere ut revelet statum  
 suum post mortem. **Respondet** quod sic. suppo-  
 nendo hoc tamen divino iudicio et dum modo  
 non ex dubitatione fidei de futuro statu quasi  
 temptando inquirat et pia et humilis inter-  
 ito habeat. **Ubi** ad subveniendum defuncto  
 pro suffragia. **Ratio** est. quia secundum damas. li. ij.  
**Impletio** naturalis desiderij non est pec-  
 catum. nisi aliqua inordinatio adiungatur.  
 ut patet de cibo et potu. **Naturaliter**